Direccién Departamental de Educacion de lzabal
20 Ave. entre 13 y 14 Calles, Puerto Barrios, Izabal
Planta Telefénica: 7948-0009 y 7948-0019

DIRECTORIO-IZABAL

Nombre del empleado

Departamento/Seccion

Numero telefonico

Correo electrénico

(PBX./extension)
Orvin Rodimir Galvez Monroy Despacha 7948-0019 ext. 115 ogalvez@mineduc.gob.gt
Claudia Fabiola Morales Dorantes Liespache 7948-0018 ext. 115 cmoralesd@mineduc.gob.gt
Despacho

Walter René Miranda Amaya

7948-0019 ext. 115

wmiranda@mineduc.gob.gt

Maria Estela Gémez Arreaga

Comunicacién Social

7948-0019 ext. 115

megomez@mineduc.gob.gt

Maria Alejandra Palencia Rodas

Asesoria Juridica

7948-0019 ext. 115

mapalencia@mineduc.gob.gt

Omar Amed Quintanilla Suchite Informatica 7948-0009 6 7948-0019  |oquintanilla@mineduc.gob.gt

Jorge Mario Goldstein Ulloa Utrmalien 7948-0009 6 7948-0019  |jgoldstein@mineduc.gob.gt

Karl Hessel Rivera Madrid Planificacion 7948-0019 ext. 113 kriveram@mineduc.gob.gt

Eliu Abigal Lépez Gonzalez Planificagion 7948-0019 ext. 111 elopezg@mineduc.gob.gt

Doris Elisa Escobar Moscoso Piamificagion 7948-0019 ext. 111 descobar@mineduc.gob.gt
Planificacion

Héctor Alberto Cabrera Cruz

7948-0019 ext. 111

hcabrera@mineduc.gob.gt

llce Nohemi Morales Cerén

Depto. Administrativo Financiero

7948-0019 ext. 108

nmorales@mineduc.gob.gt

Recursos Humanos

Alejandro Eliberto Sagastume Solis 7942-9041 asagastume@mineduc.gob.gt
Celinda Lépez Ruiz PRERUISIR MU ARES 7942-9041 celopez@mineduc.gob.gt
Odilia del Carmen Noriega Barillas Reguracs Humanos 7942-9041 onoriega@mineduc.gob.gt
Kearan Eunyes Caylas Mansoy Zﬁﬁﬁéiiigudﬁaéfiiﬁzfa 7942-9041 kcarias@mineduc.gob.gt

Isabel Deborajael Reyes Urizar

Recursos Humanos/JADO

7948-0019 ext. 114

ireyes@mineduc.gob.gt

Recursos Humanos

Evelyn Yanira Salas Rodriguez 7942-9041 esalas@mineduc.gob.gt
Lester Wilfredo Vargas Marroquin AReplifsp RS 7942-9041 lvargas@mineduc.gob.gt
Edin Otoniel Ramirez Orellana Recursos Humanos 7942-9041 eoramirez@mineduc.gob.gt

Kevin Alexis Delgado Vasquez

Seccién Administrativa

7948-0009 ext. 110

kdelgado@mineduc.gob.gt

Ligia Mirtala Martinez Belteton

Seccién Administrativa

7948-0009 ext 222

Immartinez@mineduc.gob.gt

Seccion Administrativa

Ismael Orellana Ramirez No tiene
Julia Amarilis Quijano Navas Secgion Adminsrativa No tiene
Estuardo Gabriel Menjivar Gutiérrez Seecion Adminlstrative No tiene
Hugo Leonel Quinich Quiroa Secgion Administeiiva No tiene
Jorge Humberto Arreaza SEEOI0R ArrTnistEivE No tiene




Adilia Esperanza Reyes Flores

Seccion Administrativa

7948-0009 ext 222

aereyes@mineduc.gob.gt

Olga Yessenia Arguello Rodriguez

Seccién Administrativa

7948-0009 6 7948-0019

oarguello@mineduc.gob.gt

Erickson Cruz Palma

Seccion Administrativa

7948-0009 ext 222

ecpalma@mineduc.gob.gt

Margarita Chang Sagastume

Seccion Administrativa

7948-0009 ext 110

mchan@mineduc.gob.gt

Sandra Patricia Aldana Sosa

Financiera

7948-0009 ext 109

saldana@mineduc.gob.gt

Vanesa Lizbeth Jenis Galvez

Seccion Administrativa

7948-0009 ext 109

vienis@mineduc.gob.gt

Sandra Julisa Cervantes Romero

Seccion Financiera

7948-0009 ext.

127

scervantes@mineduc.gob.gt

Telma Lorena Morales Juarez

Seccién Financiera

7948-0009 ext 109

tmorales@mineduc.gob.gt

Seccion Financiera

limy Leny Velasquez Conde 7948-0009 ext. 127 ilvelasquez@mineduc.gob.gt

Gloria Marina Pineda Lopez Sesclon Financiera 7948-0009 ext. 127 gmpineda@mineduc.gob.gt

Flor de Maria Villatoro Morales Secslon Financlera 7948-0009 ext. 127 fmvillatoro@mineduc.gob.gt
Depto. de Fortalecimiento a la

Martha Gloridalma Acosta Gonzales  |Comunidad Educativa 7948-0009 ext. 105 martha.acosta@mineduc.gob.gt
Depto. de Fortalecimiento a la

Nidian Diannete Estrada Bonilla Comunidad Educativa 7948-0009 ext. 105 ndestrada@mineduc.gob.t
Administracion de Programas de

Alozaina Aracena Reyes Ldpez Apoyo 7948-0009 aareyes@mineduc.gob.gt
Administracion de Programas de

Delia Janeth Ramirez Portela Apoyo 7948-0009 ext. 106 djramirez@mineduc.gob.gt
Administracion de Programas de

Dina Edith Lemus Diaz Apoyo 7948-0009 ext. 106 delemus@minedu.gob.gt

Sonia Karina Galdamez Carrera Organizasién Escolar 7948-0009 ext. 107 sgaldamez@mineduc.gob.gt

Sonia Elizabeth Ramirez Flores Qrganizasion Eseolay 7948-0009 ext. 107 sramirez@mineduc.gob.gt

Dirsa Yaneth Dardén Ramirez Depto. Tecnico Pedagogico 7948-0009 ext. 121 dydardon@mineduc.gob.gt

Arnaldo Neftali Normanns Morales Entrega Educativa 7948-0009 ext. 102 anormanns@mineduc.gob.gt

Julia Zamira Barrientos Escobar Entrega Educativa 7948-0009 ext. 102 jzbarrientos@mineduc.gob.gt

Reyna Esmérita Machorro Samayoa Entrega Educativa 7948-0009 ext. 102 reyna.machorro@mineduc.gob.gt

Mayra Elizabeth Silas Figueroa Entrega Educativa 7948-0009 ext. 102 msilas@mineduc.gob.gt

Klelim Mileida Sagastume Buezo Entrega Educativa 7948-0009 ext. 102 ksagastume@mineduc.gob.gt

Claudia Mariela Lopez Guerra Eniregs Edevaliva 7948-0009 ext. 102 cmlopezg@mineduc.gob.gt

Ingrid lliana Frasser Leal Entroga Eduealiva 7948-0009 ext. 121 ifrasser@mineduc.gob.gt

Gregoria Vera Bernardez Enfrega Educativa 7948-0009 ext. 102 gvera@mineduc.gob.t
Aseguramiento a la Calidad

Irma Elena Rivas Monroy Educativa 7948-0009 ext. 103 ierivas@mineduc.gob.gt

Mavel Liliana Quintana Flores Eniregs Edueatis 7948-0009 ext. 103 mlquintana@mineduc.gob.gt
Aseguramiento a la Calidad

Dario Raymundo Lépez Flores Educativa 7948-0009 ext. 120 drlopez@mineduc,gob.gt
Aseguramiento a la Calidad

Victor Manuel Bernal Canales Educativa 7948-0009 ext. 120 vbernal@mineduc.gob.gt

Dany Arely Ibarra Mejia A=istencia Pedagigica 7948-0009 ext. 104 dibarra@mineduc.gob.gt

Gezzy Valeska Pérez Campos Asietercls Pedagégica 7948-0009 ext. 104 gvperez@mineduc.gob.gt

Ana Maribel Castillo Diaz fisistentia Pedogogics 7948-0009 ext. 103 amcastillo@mineduc.gob.gt

René Everardo Sosa y Sosa Enfrsga Educativa 7948-0009 ext. 104 rsosa@mineduc.gob.gt




Mario Aguirre Monterroso

Educacién Fisica

mamonterroso@mineduc.gob.gt

Cristhian Emanuelle Rodas Corddn

Educacién Fisica

crodas@mineduc.gob.gt

Elena Elizabeth Suchite Garnica

Supervision Educativa

7948-5869

elena.suchite@mineduc.gob.gt

Maria Magdalena Suchite Garnica

Supervision Educativa

7948-5869

maria.suchite@mineduc.gob.gt

Puerto Barrios, Febrero 2021

Dire¢tor Departamental de Educacion de lzabal

z Monroy




